
議案第３１号

動産の取得について（教職員用パソコン機器）

次のとおり動産を取得する。

令和７年６月４日提出

岬町長 田 代 堯

記

取 得 の 目 的 教職員用パソコン機器

取得品目及び数量 教職員用ノートパソコン ９７台

教職員用デスクトップパソコン ５台

取 得 の 方 法 所有権移転付き賃貸借契約（長期継続契約）の期間満了

後の無償譲渡

借 入 期 間 令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで

取 得 日 令和１２年９月１日

取 得 金 額 金２０，７７０，２００円

（うち消費税及び地方消費税の額 金１，８８８，２００円）

契 約 の 方 法 制限付き一般競争入札

契 約 金 額 月額 金３４６，１７０円

（うち消費税及び地方消費税の額 金３１，４７０円）

総額 金２０，７７０，２００円

（うち消費税及び地方消費税の額 金１，８８８，２００円）

契約の相手方 東京都千代田区神田練塀町３番地

東京センチュリー株式会社

代表取締役 藤原 弘治

提 案 理 由

教職員用パソコン機器を取得するため、地方自治法（昭和２２年法律第６７

号）第９６条第１項第８号の規定により、議会の議決を求めるものです。





（参考資料）

１ 物 品 名 教職員用パソコン機器（リース）

２ 設 置 場 所 岬町内の指定場所

３ 借 入 期 間 令和７年９月１日から令和１２年８月３１日まで
（地方自治法第２３４条の３に基づく長期継続契約）

４ 入 札 年 月 日 令和７年４月２４日（木）

１

２

３

４

※　契約金額の月額は、入札書（見積書）に記載された金額に消費税額に相当する額を加算

　した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てた金額）である。

入　札　結　果　（経　過）　調　書

入　札　（見　積）　価　格

第 １ 回 第 ２ 回 第 ３ 回

東京センチュリー株式会社 314,700 落札

FLCS株式会社関西支店 318,100

NTT・TCリース株式会社関西支店 323,900

株式会社JECC 371,100

業　　者　　名 備　考



教職員用パソコン機器の概要

１．ノートパソコン

⑴ 概 要

機 種 dynabook V83/LY
プロセッサー インテル Core i5-1335U（3.4GHz）
メ モ リ 16GB
ス ト レ ー ジ SSD256GB

⑵ 導 入 台 数 ９７台

⑶ ソフトウェア Windows 11 Pro
⑷ そ の 他 ソフトウェアのインストール、各種設定、動作確認

２．デスクトップ

⑴ 概 要

機 種 G6014/RX
プロセッサー インテル Core i5-13400T（3.0GHz）
メ モ リ 16GB
ス ト レ ー ジ SSD256GB
周 辺 機 器 デイスプレイ、キーボード、マウス

⑵ 導 入 台 数 ５台

⑶ ソフトウェア Windows 11 Pro
⑷ そ の 他 ソフトウェアのインストール、各種設定、動作確認


